
  

 

 

 

2024年 11月 

お客様各位 

  カーディナルヘルス株式会社 

 

販売中止および代替品のご案内 

 

謹啓 貴院益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度弊社製品「SCD700シリーズ（コントローラ）」を、製造元での製造中止に伴いまして、販売を中止する

運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

「SCD700シリーズ」は2011年の発売以来、数多くのお客様にご使用いただくに至りました。 

なお、後継機種として今後ご用意する「SCDスマートフロー」は、SCDが積み重ねてきた豊富な臨床成績とそれに裏

打ちされた機能はそのままに、多くのお客様からいただいた御要望を反映し、ユーザビリティおよび患者体験の向上を

目指して開発しました。 

今後とも引き続き後継機種「SCDスマートフロー」のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

－ 記 － 

【販売中止製品】 

販 売 名：SCD700 シリーズ 

医療機器認証番号：223AABZX00029000 

一 般 的 名 称：逐次型空気圧式マッサージ器 

J M D N コ ー ド：16837000 

ク ラ ス 分 類：Ⅱ 管理医療機器 

カ タ ロ グ 番 号：295257 

販 売 終 了 理 由：製造元での製造中止のため 

販 売 終 了 時 期：2025年 6月（需要の変動により前後する可能性が御座います） 

備 考： 

- 現行のスリーブ、フットカフ、接続チューブにつきましては 2031年中頃*まで供給を継続する見込みです。 

-  スペアパーツの供給ならびに保守、点検作業は 2030年中頃*まで継続する予定でおります。 

*いずれも需要の変動により時期は前後する可能性がございます。 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

【代替製品】 

販 売 名：SCD スマートフロー 

医療機器認証番号：306ADBZX00006000 

一般的名称（JMDN コード）： 

- 逐次型空気圧式マッサージ器（16837000） 

- 間欠型空気圧式マッサージ器（10969000） 

ク ラ ス 分 類：Ⅱ 管理医療機器（特定保守管理医療機器） 

特定保険医療材料請求区分：該当無し 

償 還 価 格：該当無し 

発 売 予 定 時 期：2024年 12月 

備 考： 

販売中止製品と代替製品との間でスリーブ、フットカフ、接続チューブの互換性は御座いません。 

 

カタログ番号 製品名 JAN コード 
メーカー希望 

小売価格 

82107 
SCD スマートフロー 

コントローラ 
4987578903161 570,000円/箱 

包装単位：1台／箱 

 

販売中止製品 代替製品 対比製品画像 

販売中止製品：SCD700 シリーズ 代替製品：SCD スマートフロー 

  

※代替製品の詳細につきましては別途発行しております発売予定案内をご参照ください。 

 

以上 

 

 

 

 

 


